muhakkak veya ıraki deniliyordu.VIII. asır sonlarından itibaren hat sanatkarlarının

güzeli arama gayreti neticesi ölçülü olarak şekillenen yazılar “asli” ve “mevzun” hat

ismiyle de anılmaya başlandı. Bu yazıları ileri bir merhale'ye eriştirenler arasında,

ayrı bir mevkii olan İbn Mukle(? - 328/940), hattın nizam ve ahengini kaidelere

bağladı " bu yazılara "nisbetli yazı" manasına mensub hattı denildi.

Bu devrin parlak ismi olan İbnü'l-Bevvâb (? - 413/1022), İbn Mukle yolunu

değiştirdi ve XIII. Asır ortalarına kadar da uslüb sürdü. O zamana kadar düz kesilen

kamış kalemin ağzını eğri kesmekte onun buluşudur ve bu hal yazıya büyük letafet

1 Muhiddin SERİN, Hat sanatı ve meşhur hattatlar, ,Kubbealtı Neşriyatı, 1999, İst, s.